
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ З ЦІННИХ ПАПЕРІВ ТА ФОНДОВОГО 

РИНКУ 

РІШЕННЯ 

26.01.2012  № 207 

 

 Зареєстровано в Міністерстві 

юстиції України 

14 лютого 2012 р. 

за № 222/20535 

Про внесення зміни до Положення про особливості 

здійснення діяльності з управління активами інституційних 

інвесторів 

Відповідно до пункту 13 статті 8 Закону України «Про державне регулювання ринку 

цінних паперів в Україні» та з метою реалізації норм Закону України від 02.06.2011 № 

3462-VI «Про внесення змін до деяких законів України щодо регулювання ринків фінансових 

послуг» Національна комісія з цінних паперів та фондового ринку В И РІ ШИЛ А:  

1. Розділ IV Положення про особливості здійснення діяльності з управління активами 

інституційних інвесторів, затвердженого рішенням Державної комісії з цінних паперів та 

фондового ринку від 02.11.2006 № 1227, зареєстрованого у Міністерстві юстиції України 

30.11.2006 за № 1252/13126, доповнити новим пунктом такого змісту: 

«5. КУА або особа, яка здійснює діяльність з управління активами інституційних 

інвесторів та є фінансовою установою, зобов'язана, до укладання з клієнтом договору про 

надання фінансової послуги, додатково надавати йому інформацію згідно з вимогами Закону 

України «Про фінансові послуги та державне регулювання ринку фінансових послуг» з 

урахуванням законодавства про захист прав споживачів.». 

2. Скасувати рішення Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку від 

12.01.2012 № 18 «Про внесення Змін до Положення про особливості здійснення діяльності з 

управління активами інституційних інвесторів». 

3. Національній комісії з цінних паперів та фондового ринку забезпечити подання цього 

рішення на державну реєстрацію до Міністерства юстиції України та опублікування цього 

рішення відповідно до законодавства. 



4. Це рішення набирає чинності з дня його офіційного опублікування. 

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на члена Національної комісії з 

цінних паперів та фондового ринку О. Тарасенка. 

Голова Комісії Д. Тевелєв 

 

 
Протокол засідання Комісії 

від 26.01.2012  №  

 


